
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 6  » 2015 г. }jo0-S //S --O ~O

Об утверждении детального плана-графика финансирования государственной 
программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» за

счет средств областного бюджета на 2015 год, в части мероприятий, 
реализуемых комитетом по молодежной политике Ленинградской области

В целях реализации мероприятий комитета по молодежной политике 
Ленинградской области в рамках государственной программы «Устойчивое 
общественное развитие в Ленинградской области», утвержденной Постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 №399 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить детальный план-график финансирования государственной
программы «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» за счет
средств областного бюджета Ленинградской области на 2015 год, в части 
мероприятий, реализуемых комитетом по молодежной политике Ленинградской 
области (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на сайте:

http://vouth.lenobl.ru/law/oficial public л

Председатель комитета /А  Д^нилюк

/  /  КОМИТЕТ по МОЛОДЕЖНОЙ по
/  / №0-5Л 5-0-0
I от 06.05 .2015

Согласовано:

http://vouth.lenobl.ru/law/oficial


Приложение 1 
к Приказу Комитета

Детальный план-график реализации государственной программы «Устойчивое общественной развитие в 
Ленинградской области» за счет средств областного бюджета на 2015 год в части мероприятий, реализуемых комитетом

по молодежной политике Ленинградской области

№
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Соисполнитель, Участник

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия на 
очередной год 

реализации

Год
начала

реализаци
и

Год
окончания
реализации

год

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 
руб.

всего
в том числе на 

очередной 
финансовый год

1 2 3 4 5 6 7 8

6
Подпрограмма 6 

Подпрограмма «Молодежь 
Ленинградской области»

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 423 481,1 46 971,0

6.1.

Организация и проведение 
молодежных форумов и 

молодежных мероприятий, 
методическое обеспечение 

молодежной политики

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2014 21 000,0 0,0

6.2.

Реализация комплекса мер по 
поддержке деятельности 

молодежных общественных 
организаций, объединений, 

инициатив и развитию 
добровольческого (волонтерского) 

движения

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 34 850,0 4 800,0

Заседание Молодежных 
консультативно-совещательных

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 4 мероприятия 2014 2014 0,00 0,0



органов Ленинградской области области

66060201

Проведение семинара для 
представителей добровольческих 

(волонтерских) движений, 
работающих с молодежью, 

находящихся в ТЖС

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Участие в 
семинарах 100 

человек
2015 2020 3 520,00 550,0

Семинар по подготовке специалистов, 
работающих в сфере 

добровольчества в муниципальных 
образованиях Ленинградской области

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

2 семинара с 
общим охватом 
участников 130 

человек

2014 2014 629,17 0,0

66060202 Поддержка КВН-движения в 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 2-х 
мероприятий 2014 2020 1 750,00 1 000,0

Семинар для волонтеров, 
работающих с детьми с 

ограниченными возможностями

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Общий охват 
участников 30 

человек
2014 2014 149,30 0,0

66060203 Финал конкурса "Доброволец 
Ленинградской области"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 1 
мероприятия 2014 2020 3 400,00 500,0

Участие молодежных делегаций 
Ленинградской области в 
международных обменах

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Участие 20 
человек 2014 2014 500,00 0,0

66060204 Поддержка творческих молодежных 
проектов

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Реализация 4-х 
проектов 2014 2020 3 080,00 400,0

Весенний молодежный бал
Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Реализация 3 
проектов 2014 2014 450,00 0,0

66060205 Слет добровольцев (волонтеров) 
Ленинградской области

Г осударственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Участие 100 
человек 2015 2020 3 550,00 550,0



66060206 Тематическая смена "Ключи к успеху"

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Количество 
участников 
смены 100 

человек

2015 2020 11 400,00 1 800,0

Областной волонтерский слет "Я 
выбираю жизнь ”

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Реализация 4 
проектов 2014 2014 42153 0,0

6.3.

Реализация комплекса мер по 
содействию трудовой адаптации и 

занятости молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 51 771,1 7 071,0

66060301 Реализация проекта "Путь к успеху" - 
популяризация рабочих 

специальностей

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 
проекта 200 

человек

2014 2020 6 850,0 1 000,0

66060302 Школа вожатых, мастеров трудовых 
бригад и руководителей

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Участие в 
мероприятии 100 

человек
2014 2020 4 058,3 571,0

66060303

Реализация проекта "Губернаторский 
молодежный трудовой отряд", в том 

числе Фестиваль ГМТО и Спортивно­
туристского слета ГМТО

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Проведение 2-х 
мероприятия 2014 2020 7 172,7 1 000,0

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

проекта ГМТО 
500 человек

2014 2020 32 980,1 4 500,0

Мероприятия для работающей 
молодежи Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Охват 100 
человек 2014 2014 710,00 0,00

6.4. Реализация комплекса мер по 
поддержке молодых семей и

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 2014 2020 18 000,0 2 000,0



пропаганде семейных ценностей области

Интеллектуально-спортивны и 
турнир "В честь прекрасной любви" 

для молодых специалистов 
Ленинградской области

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

50 человек 2014 2014 202,73 0,0

66060401 Конкурсы молодых семей

Г осударственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Проведение 2-х 
конкурсов 2015 2020 6 700,0 1 000,0

XII областной конкурс молодых семей 
"Дружная семья"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

100 человек 2014 2014 370,15 0,0

66060402
Проведение семинаров по вопросам 

нравственности в семье в 
молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

семинара 1000 
человек

2015 2020 6 300,0 1 000,0

Конкурсы клубов молодой семьи, в 
том числе участие во Всероссийском 

конкурсе клубов молодых семей

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
3500 человек 2014 2014 500,00 0,0

Проведение семинаров по вопросам 
нравственности в семье в 

молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
1000 человек 2014 2014 750,00 0,0

Поддержка проектов по пропаганде 
семейных ценностей

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

7000 человек 

20 проектов
2014 2014 1000,00 0,0

Семейная программа, посвященная 
Международному дню защиты детей

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

90 человек 2014 2014 345,15 0,0



'^Семейная Академия. Здоровье”

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

50 человек 2014 2014 201,36 0,0

Областной фестиваль трудовых 
Династий "Где родился, там и 

пригодился"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

80 человек 2014 2014 332,67 0,0

Проведение семинаров по вопросам 
демографической политики

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
500 человек 2014 2016 750,00 0,0

«Семейная Академия. Творчество

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

50 человек 2014 2014 201,36 0,0

Новогодняя программа " В гостях у  
Деда Мороза" для молодых семей в 

ТЖС

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

80 человек 2014 2014 346,58 0,0

6.5.

Реализация комплекса мер по 
информационному, научно- 

методическому, нормативно­
правовому и кадровому 

обеспечению молодежной политики

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2014 3 500,0 0,0

6.6.

Реализация комплекса мер по 
созданию условий и возможностей 

для успешной социализации и 
самореализации молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2015 2020 31 050,0 2 700,0

Областная тематическая смена 
"Весенний призыв"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых.

110 человек 2014 2014 1317,63 0,0



оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

66060501 Проведение областных тематических 
слетов

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Организация и 
проведение 6 

слетов
2015 2020 17 050,0 2 700,0

Профильная смена «Творческие 
подмостки»

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

100 человек 2014 2014 1195,59 0,0

Областная тематическая смена 
''Ключи к успеху" (проекты всех 

федеральных программ)

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

ПО человек 2014 2014 3528,76 0,0

Областная тематическая смена 
"ЛРТ-Квадрат"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

80 человек 2014 2014 2005,40 0,0

Областная тематическая смена для 
волонтеров "Беги за мной"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

90 человек 2014 2014 2244,85 0,0

Областная тематическая смена 
"Школа Лидера" (Федеральный 

проект "Молодежной 
правительство ")

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

НО человек 2014 2014 1306,16 0,0



Профильная смена «Осенний призыв»

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

100 человек 2014 2014 1206,02 0,0

Профильная смена «Бизнес-экспресс»

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

100 человек 2014 2014 1195,59 0,0

6.7.

Государственная поддержка 
творческой и талантливой 

молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 29 010,0 4 150,0

66060601
Премии Губернатора Ленинградской 
области для поддержки талантливой 

молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
человек- 

лауреатов 
Премии 

Губернатор 6 
человек

2014 2020 1 050,0 150,0

66060602 Профильная смена "Осень"

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Количество 
участников 
смены 100 

человек

2015 2020 7 500,0 1 200,0

66060603 Областная тематическая смена 
"Творчество"

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Количество 
участников 
смены 100 

человек

2015 2020 11 460,0 1 800,0

66060604 Реализация проекта "Кумиры XXI 
века"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Число 
мероприятий в 

рамках 
реализации 
проекта 1 

мероприятие

2015 2020 9 000,0 1 000,0

6.9.

Организация и проведение 
молодежных форумов и 

молодежных мероприятий, 
методическое обеспечение 

молодежной политики

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 169 500,0 26 250,0



66060101

Участие в межрегиональных 
мероприятиях, Всероссийских 
мероприятиях, международных 

мероприятиях, меропритиях, 
проводимых Федеральным агентством 

по делам молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Общее 
количество 

участников 250 
человек

2015 2020 25200,00 4000,00

66060102 Молодежный образовательный форум 
"Ладога"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 1 
мероприятие

2015 2020 96000,00 15000,00

66060103 Слет сельской молодежи 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 1 
мероприятие

2015 2020 7250,00 1000,00

66060104
Организация и проведение спортивно­

туристских слетов молодежи 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 2 
мероприятий

2015 2020 13400,00 2000,00

66060105 Ярмарка Молодежных инициатив и 
проектов Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 1 
мероприятия

2015 2020 9800,00 1500,00

66060106 Областная тематическая смена 
"Журналистский десант"

Государственное бюджетное 
учреждение Ленинградской 
области "Центр досуговых, 

оздоровительных и учебных 
программ "Молодежный"

Количество 
участников 
смены 100 

человек

2015 2020 3300,00 500,00

66060107
Атрибутика и информационно­

методическое обеспечение 
молодежной политики

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 4 
мероприятий

2015 2020 11930,00 1850,00

66060108 Конкурс социальной рекламы 
Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 1 
мероприятия

2015 2020 2620,00 400,00

7
Подпрограмма 7 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание ’’Область Славы!”

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 102 878,2 15 553,1

7.1. Реализация комплекса мер по 
сохранению исторической памяти

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 78 350,0 12 600,0

66070101
Мероприятия, посвященные 

памятным датам военной истории 
России

Комитет по молодежной 
политике Ленинфадской 

области

Организация и 
проведение 2-х 

областных акций
2014 2020 36 550,0 6 100,0

Мероприятия, посвященные 70-й 
годовщине освобождения 

Ленинградской земли

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 7 
мероприятий с 
общим охватом 

участников 7000 
человек

2014 2014 1 200,0

.

0,0



66070102
Мероприятия, посвященные 
памятным датам и событиям 

Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Организация и 
проведение 5 
мероприятий

2015 2020 33 150,0 5 500,0

Проведение военно-исторической 
реконструкции, в рамках 

празднования 25-ти летия вывода 
Советских войск из Афганистана

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 1 
мероприятия с 

охватом 
участников 1000 

человек

2014 2014 300,0 0,0

66070103 Реализация проекта "Малые почетные 
караулы"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Участие в 
проекте 120 

человек
2015 2020 1 150,0 1 000,0

7,2.

Реализация комплекса мер по 
грааданско-патриотическому и 

духовно-нравственному 
воспитанию молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 24 528,2 2 953,1

'̂Проект Область Славы "

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Проведение 1 
мероприятия с 

охватом 
участников 100 

человек

2014 2014 658,34 0,0

66070201 Проведение мероприятий по 
гражданскому воспитанию молодежи

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Общее 
количество 
участников 

мероприятий 500 
человек

2014 2020 10 350,00 1 400,0

7.2.2. Профильная программа "С чего 
начинается Родина"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Проведение 1 
мероприятия с 

охватом 
участников 100 

человек

2014 2014 683,33

66070202 Военно-историческая акция "Вахта 
памяти"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

мероприятия 400 
человек

2014 2020 4 300,00 500,0

66070203 Межрегиональная конференция 
руководителей поисковых отрядов

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

профамм «Молодежный»

Количество 
участников 

мероприятия 100 
человек

2014 2020 3 948,20 553,1



Проведение историко­
патриотических, краеведческих 

духовно-нравственных мероприятий

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

проведение 3-х 
мероприятий с 

охватом 
участников 500 

человек

2014 2014 500,00 0,0

66070204 Конференция "Нравственные 
ценности в современном мире”

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Количество 
участников 

конференции 
100 человек

2014 2020 3 888,33 500,0

Мероприятия по захоронению 
останков, поднятых в ходе поисковых 
экспедиций в Ленинградской области

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 2-х 
мерпориятий с 
общим охватом 

участников 2500 
человек

2014 2014 0,00 0,0

Областной день призывника
Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 1 
мероприятия с 

охватом 
участников 400 

человек

2014 2014 200,00

8
Подпрограмма 8 

^^Профилактика асоциального 
поведения в молодежной среде’*

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 238 620,0 33 500,0

8.1.

Реализация комплекса мер по 
профилактике правонарушений и 

рискованного поведения в 
молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 190 370,0 27 200,0

66080101

Межрегиональная научно- 
практическая конференция 
"Наркомания, как проблема 

социального здоровья молодежи.
Комплексные подходы к 

профилактике наркозависимости в 
подростковой среде"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

конференции 
100 человек

2014 2020 5 810,0 800,0

Областная акция ’̂Неделя здоровья"
Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
19 мероприятий 2014 2014 1100,0 0,0

66080102

Мероприятия по профилактике 
здорового образа жизни 

(неделя здоровья, будь независим, 
здорово живешь, акция по борьбе со 

СПИДом)

Комитет по молодежной 
политике Ленинфадской 

области

Количество 
участников 

мероприятий 
6800 человек

2015 2020 14 400,0 2 300,0



Сборы-тренинги для подростков и 
молодежи по профилактике 

правонарушений в молодежной среде

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

500 человек 
5 мероприятий 2014 2014 3 000,0 0,0

66080103

Реализация областного проекта, 
направленного на профилактику 

социально-обусловленных 
заболеваний и пропаганду здорового 
образа жизни "Открытая сцена ЛО"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Проведение 4-х 
мероприятий с 
общим охватом 

1000 человек

2014 2020 4 650,0 600,0

66080104 Мероприятия по профилактике 
правонарушений в молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Число молодых 
людей, 

принявших 
участие в 

профилактическ 
их мероприятиях 

120 человек

2014 2020 20 726,0 2 700,0

Государственное бюджетное 
учреждений Ленинградской 
области «Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 

программ «Молодежный»

Число молодых 
людей, 

принявших 
участие в 

профилактическ 
их мероприятиях 

600 человек

2014 2020 139 584,0 20 800,0

Проект, направленный на 
формирование здорового образа 

жизни 'Здорово живешь!''

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
19 мероприятий 2014 2014 500,0 0,0

Мероприятия по профилактике 
девиантного поведения молодежи 

"UEydb независим"

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
19 мероприятий 2014 2014 500,0 0,0

8.1.8.
Информационно-пропагандистская 
акция для молодежи, приуроченная 

Дню борьбы со СПИДом

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
1 мероприятие 2014 2014 100,0 0,0

8.2.

Реализация комплекса мер по 
социализации молодежи, 

находящейся в трудной жизненной 
ситуации

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 31 250,0 4 200,0

66080201
Организация занятости молодежи, 
находящейся в трудной жизненной 

ситуации

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Численность
молодежи,

охваченных
различными

формами

2014 2020 31 250,0 4 200,0



занятости 200 
человек

8.3.

Реализация комплекса мер по 
формированию культуры 

межэтнических и 
межконфессиональных отношений 

в молодежной среде

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области
2014 2020 17 000,0 2 100,0

Конференция по межнациональным 
вопросам "Мы вместе творим добро"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Количество 
участников 

конференции 100 
человек

2014 2014 479,24 0,00

66080301
Семинары по межнациональным и 
межконфессиональным вопросам 

"Мир, в котором мы живем""

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

семинаров 400 
человек

2015 2020 3 400,0 500,0

Конференция по 
межконфессиональным вопросам 

"Мир, в котором мы живем"

Государственное 
бюджетное учреждений 
Ленинградской области 

«Центр досуговых, 
оздоровительных и учебных 
программ «Молодежный»

Количество 
участников 

конференции 100 
человек

2014 2014 520,76 0,00

66080302

Областной фестиваль молодежных 
клубов и центров "Мы вместе!", 
посвященный Дню народного 

Единства

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Число 
представителей 

молодежных 
клубов 200 

человек

2014 2020 4 500,0 600,0

66080303
Мероприятия по формированию 

культуры межэтнических и 
межконфессиональных отношений

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

мероприятий 
1000 человек

2015 2020 6 700,0 1 000,0

Областная акция по формированию 
культуры межэтнических и 

межконфессиональных отношений

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
участников 

акции 700 
человек

2014 2014 1200,00 0,00

Молодежные акции по духовно­
нравственному воспитанию 

молодежи, посвященные Дню 
толерантности

Комитет по молодежной 
политике Ленинградской 

области

Количество 
молодежи, 

принимающей 
участие в акции 

500 человек

2014 2014 200,00 0,00


